Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 8

ПРИКАЗ

от 31.08.2021г.

№ 276

«О внесении изменений в Положение об электронном классном журнале и

электронном дневнике в Муниципальном автономном общеобразовательном

учреждении средней общеобразовательной школе №8»

      В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральными государственными образовательными стандартами

общего образования, на основании Устава Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы№8, Положения о

формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации учащихся от 31.08.2021 № 251, в целях приведения правового акта в соответствие

с действующим законодательством Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пп.1.1 п. 1 Положения об электронном классном журнале и

электронном дневнике в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении

средней общеобразовательной школе №8, утверждённое приказом № 219 от 31.08.2016 г.,

изложив его в новой редакции:

1.1 Положение об электронном классном журнале и электронном дневнике в

Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении средней

общеобразовательной школе № 8 (далее - Положение) разработано в целях качественного

исполнения правил и порядка работы с системой электронного классного журнала и

дневника учащихся на основании действующего законодательства РФ о ведении

документооборота и учета учебно - педагогической деятельности, в частности:

 «Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЭ «Об образовании в

Российской Федерации"

 Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О

персональных данных».

 Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об

информации, информационных технологиях и о защите информации».

 Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября

2009 г. N 373 «Об утверждении и введении в действие федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования».

 Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря

2010 г. N 1897 «Об утверждении и введении в действие федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования».

 Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012

г. N 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования».

 Постановления Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2007 г. N 781

«Об утверждении Положения об обеспечении безопасности персональных данных

при их обработке в информационных системах персональных данных».

 Распоряжения Правительства РФ от 17 декабря 2009 г. № 1993-Р «Об утверждении

сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг,

предоставляемых в электронном виде».

 Письма Федерального агентства по образованию от 29 июля 2009 г. N 17-110 «Об

обеспечении защиты персональных данных».

 Письма Министерства Образования и Науки РФ от 13.08.2002г. № 01-51- 088ин

«Об организации использования информационных и коммуникационных ресурсов

в общеобразовательных учреждениях».

 Письма Министерства образования и науки РФ от 15 февраля 2012 г. № АП147/07

«О методических рекомендациях по внедрению систем ведения журналов

успеваемости в электронном виде (с изм. от 21.10.2014 N АК3358/08).

 Положения о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации учащихся, утвержденное приказом МАОУ СОШ №8 от

31.08.2021 № 251 «Об утверждении Положения о формах, периодичности, порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся»

 Устава МАОУ СОШ №8.

2. Шумковой О. А. разместить настоящий приказ на официальном сайте МАОУ СОШ №8 в

сети «Интернет» http://schoolvosem.ru/

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей директора по УВР

Козьякову В. И., Васильеву М. А.

Директор                                                                                    Е. М. Константинова

http://schoolvosem.ru/